
Intern 
 

 
 

ROMÂNIA                                   
JUDEŢUL SĂLAJ                               
COMUNA CRASNA                                                  
CONSILIUL LOCAL           

 
HOTĂRÂREA Nr.43. 

Din data de 20.04.2023. 
pentru aprobarea dezmembrării unui imobil – Teren  cu nr. cadastral 50140, situat 

în intravilanul localității Crasna 
 

Consiliul local al comunei Crasna: 
 Având în vedere : 

- Referatul de aprobare a primarului nr.3721/20.04.2023.; 
-  raportul compartimentului de resort nr.3722/20.04.2023; 
- avizul comisiei de specialitate; 
- prevederile Legii nr.52/2003 privind transparența decizională în administrația publică, cu 

modificările și completările ulterioare; 
- prevederile art.23 din Ordinul nr.700/2014 privind aprobarea Regulamentului de avizare, recepție 

și înscriere în evidențele de cadastru și carte funciară, cu modificările și completările ulterioare; 
- prevederile art.129 alin. (2) litera c) dinOUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare; 
   În temeiul dispozițiilor art.196 alin. (1) lit. a) din OUG nr.57/2019 privind Codul 
Administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

 
HOTĂRĂȘTE: 

 
Art.l. Se aprobă dezmembrarea imobilului Teren intravilan, în suprafață de 1600 mp, cu nr. 

cadastral 50140, înscris în cartea funciară nr. 50140 a UAT Comuna Crasna,  cu menținerea proprietarului 
actual, după cum urmează: 

a) Lotul nr. 1 - în suprafață de 1120 mp, nr. cadastral 53109; 
b) Lotul nr.2 - în suprafață de 480 mp, nr. cadastral 53108. 
Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredințează primarul comunei Crasna. 
Art.3. Prezenta se comunică cu: 

- Instituția Prefectului județului Sălaj; 
- Primarul comunei; 
- Compartiment urbanism- amenajarea teritoriului; 
- Monitorul oficial local; 
- Dosarul ședinței. 
 
PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                                        Contrasemnează, 
    SZABO FERENC                                  Secretarul general al comunei 
                                                    Lazar Veturia 
 

 
 


	COMUNA CRASNA
	CONSILIUL LOCAL
	HOTĂRÂREA Nr.43.


